
O LEŚNIKACH... WRESZCIE DOBRZE. 
LAS DLA LUDZI 

O funkcji rekreacyjnej lasu informuje czytelników I. Jacyna w. anmtylkule 

„Ludzie lasu — ludziom z miasta”, zamieszczonym w „Życiu Wamszawy” z dnia 

15 lipca br. Przyltaczamy króńlikie fragmenty — mnie wypada chrwalić zbytniio własnego 

„ogonika”. „(..) piękne są to obozowiska, bo z prostego szlachetnego tworzywa, z su- 

rowego heblowanego itylxo drewna, z kamienia, piękne, bo w pięknych miejscach, 

па śródleśnych polanach, nad brzegami jezior i rzek (...). Biwak, gościnnie ezelxajacy, 

zachęcający do wypoczyniku, urządzony przez ludzi lasu z myślą o ludziach z miast. 

Nie każdy matomiast potrafi sobie wyobrazić, jaz te proste urządzeniia — ławy, 

stoły, paleniska, studnie poltralią być miszczone, pawywisracane, pzrozbijane, popa- 

lone (...). Z tego przyixrego falkitu, ze wiele roboty idzie ma manne, ze calowo i ładnie 

urzgdzone miejsca wypoczynku wsrod lasaw bywają niszczone, nie należy wyciągać 

whioskow ю inilecelowosci ich dalszej budowy. Więcej jest ludzi, którzy potrafią 

z takich umządzeń właściwie korzystać miż tych, kitórzy je niszczą. A wyznaczanie 

1 zagospodarowywanie leśnych biwaków leży w interesie zarówno turystów, jak 

i leśników (...). Turystą w lesie można kierować nie tylko ustawiając tablice zaka- 

zujace wstepu na swiezo zalesione zręby, albo na tereny wyjątkowo wrażliiwe na 

wydeptywanie czy zagrożone pożarem. Można również kierować — zachęcając do 

zatrzymywania się w miejscach ładnych, wygodnych i bezpiecznych dla lasu, a przy- 

stosawanych do potrzeb człowidza wędnującego z plecakiem i namiotem. I tak się 

właśnie robi”. W dalszej części artykułu autoriza omawia osiągnięcia OZLP w Bia- 
lymstoxu w iturystycznym zagospodarowaniu lasów. Sugenuje także cidkawy sposób 

postępowania — wprowadzanie niewielsich opłat za konzystanie z urządzeń, a tym 

samym zdobycie funduszy na opłacenie strażnika miejsc wypoczynku. Na pawno 
rozwiiązałoby (to wiele problemów ii było dogodne również dla turystów (ochrona 
namiotów i pojazdów ma parkingach).


